

**DOCHODY:**

**Dokonuje się następujących zmian w dochodach budżetowych:**

**Dział 500 Handel** – zwiększenie o kwotę 703.517 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji.

**Dział 750 Administracja publiczna** – zwiększenie o kwotę 2.017 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji.

**Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych.....** – zwiększenie dochodów łącznie o kwotę 1.415 zł, z tego:

- 199.365 zł – zmniejszenie dochodów z tytułu opłaty targowej,

- 200.780 zł – wprowadzenie rekompensaty z tytułu utraconych dochodów z opłaty targowej.

**Dział 758 Różne rozliczenia** – zwiększenie o kwotę 2.135 zł – w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji.

**WYDATKI:**

**Dokonuje się następujących zmian w wydatkach budżetowych:**

**Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo** – zwiększa się wydatki o kwotę 20.000 zł – dotacja dla gminnej spółki wodnej.

**Dział 500 Handel** – zwiększa się wydatki o kwotę 703.517 zł - w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji.

**Dział 600 Transport i łączność** – zwiększa się wydatki o kwotę 213.000 zł celem zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg.

**Dział 630 Turystyka** – zwiększa się wydatki o kwotę 50.000 zł – wprowadzenie zadania polegającego na budowie szlaków turystycznych.

**Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa** – zwiększa się wydatki o kwotę 220.000 zł – wykupy gruntów pod drogi.

**Dział 750 Administracja publiczna** – zwiększa się wydatki łącznie o kwotę 40.017 zł, z tego:

- 2.017 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji,

- 38.000 zł – zakup centrali telefonicznej.

**Dział 758 Różne rozliczenia** – zwiększa się wydatki o kwotę 2.135 zł – w związku z wprowadzeniem do budżetu wieloletniego projektu unijnego, „A Sustainable Urban Marketplace: Participatory urban governance for safe, green and inclusive fresh market management in Indonesia, realizowanego we współpracy z gminą North Halmahera w Indonezji.

**Dział 801 Oświata i wychowanie** – zwiększa się wydatki łącznie o kwotę 63.549 zł – zgodnie z kalkulacją kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.

Ponadto, w omawianej dziedzinie dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami i rozdziałami w celu dostosowania do w/w kalkulacji.

**Dział 851 Ochrona zdrowia** – dokonuje się przesunięcia kwoty 13.000 zł pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w celu zabezpieczenia środków na modernizację boiska na stadionie miejskim.

**Dział 852 Pomoc społeczna** – zwiększa się wydatki o kwotę 1.000.000 zł – zapłata za pobyt mieszkańców gminy w DPSach.

**Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza** – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 63.549 zł na świetlicach szkolnych (oszczędności po wypłacie 13 wynagrodzenia).

**Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** – zwiększa się planu wydatków łącznie o kwotę 545.700 zł, z tego:

- 238.000 zł - zwiększenie planu wydatków na zadaniu polegającym na budowie oświetlenia ulic Saperów, Kleeberga i Artylerzystów w Górze Kalwarii – zabezpieczenie środków do wysokości wynikającej z kosztorysu,

- 26.000 zł – zabezpieczenie środków finansowych na rozszerzenie umowy dotyczącej utrzymania i pielęgnacji zieleni w związku z końcem gwarancji na teren zielony za ZOPO,

- 140.000 zł – zwiększenie planu wydatków związanych z dofinansowaniem wymiany źródeł ogrzewania,

- 80.000 zł – zabezpieczenie środków finansowych na utrzymanie porządku i czystości na terenie miasta i gminy,

- 61.700 zł – zabezpieczenie środków finansowych na opróżnianie koszy ulicznych z odpadów.

Powyższe zmiany w budżecie były możliwe dzięki wprowadzeniu kwoty 2.085.285 zł z wolnych środków.